R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1094
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Travessa Ana Thadei Gabriel, está localizada no bairro Lavapés e possui apenas um quarteirão com mão dupla de direção;
Considerando que a referida rua termina em frente ao portão da escola Anglo, e diariamente no horário de entrada e saída dos alunos, o fluxo de veículos aumenta ainda mais, causando transtorno aos pais dos alunos e moradores locais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de tornar a Travessa Ana Thadei Gabriel, no bairro Lavapés, em mão única de direção facilitando assim, o fluxo dos veículos na referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2013.
Vereador Autor CURUMIM

Vereador Autor JOSEY
PSDB
                   PR

ARB/rcs